97_12966833

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ ПО ДЕЛУ, РАССМОТРЕННОМУ В ПОРЯДКЕ

УПРОЩЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

г. Москва

07 октября 2022 года                                                                              Дело №А41-61698/22

Арбитражный суд Московской области в составе судьи А.С.Шайдуллина,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОСТОК-ЗАПАД" (ИНН

5044062003, ОГРН 1075044005002)

к ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПОЛЁТ" (ИНН 7701897825,

ОГРН 1107746956008)

о взыскании  задолженности по договору

без вызова сторон;

Руководствуясь статьями 167-171, 180-181, 228-229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд –

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО "ВОСТОК-ЗАПАД" (ИНН 5044062003, ОГРН

1075044005002)  удовлетворить.

Взыскать с ООО "ПОЛЁТ" (ИНН 7701897825, ОГРН 1107746956008, дата присвоения

ОГРН: 24.11.2010; адрес государственной регистрации: 105094, ГОРОД МОСКВА,

СЕМЕНОВСКАЯ НАБЕРЕЖНАЯ, ДОМ 2/1, СТРОЕНИЕ 1, ПОМЕЩЕНИЕ VII ОФИС 1) в

пользу ООО "ВОСТОК-ЗАПАД" (ИНН 5044062003, ОГРН 1075044005002, дата присвоения

ОГРН: 03.10.2007; адрес государственной регистрации: 141441, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,

СОЛНЕЧНОГОРСК ГОРОД, ЕЛИНО ДЕРЕВНЯ, ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ УЛИЦА, СТРОЕНИЕ

1) сумму задолженности по договору № 1652 от 18.12.2019г. в общей сумме 30 681,95 руб.,

из них:   основной долг – 27 956,28 руб., неустойка (пени) – 2 725,67 руб., расходы по уплате

государственной пошлины – 2 000 руб..

По заявлению лица, участвующего в данном деле, может быть составлено

мотивированное решение. Заявление о составлении мотивированного решения может быть

подано в течение пяти дней со дня размещения данной резолютивной части на официальном

сайте арбитражного суда в сети «Интернет».

Решение вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его

принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы

решение, если оно не отменено или не изменено, вступает в законную силу со дня принятия

постановления арбитражным судом апелляционной инстанции.

 97_12966833

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Десятый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его

принятия.

Судья                                                                                                  А.С.Шайдуллина